BM01.QHĐN.05

	TRƯỜNG ĐẠI HỌC KHOA HỌC TỰ NHIÊN
Tên đơn vị tổ chức
Số:……./…….. (số của ĐVTC)
V/v đề nghị phê duyệt dự án quốc tế
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày    tháng    năm 20

ĐỀ NGHỊ PHÊ DUYỆT THỰC HIỆN DỰ ÁN QUỐC TẾ

Kính gửi:
· Ban Giám hiệu;
· Phòng Quan hệ Đối ngoại.

- Căn cứ Luật Giáo dục đại học số 08/2012/QH13 ngày 18/06/2012 của Quốc hội;
- Căn cứ Luật số 34/2018/QH14 ngày 19/11/2018 của Quốc hội sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Giáo dục đại học;
- Căn cứ Nghị định số 186/2013/NĐ-CP ngày 17/11/2013 của Chính phủ về Đại học quốc gia;
- Căn cứ Quyết định số 26/2014/QĐ-TTg ngày 26/03/2014 của Thủ tướng Chính phủ về việc Ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Đại học Quốc gia và các cơ sở giáo dục đại học thành viên;
- Căn cứ Nghị định số 80/2020/NĐ-CP ngày 8 tháng 7 năm 2020 của Chính phủ ban hành về quản lý và sử dụng viện trợ không hoàn lại không thuộc hỗ trợ phát triển chính thức của các cơ quan, tổ chức, cá nhân nước ngoài dành cho Việt Nam;
- Căn cú Quyết định số 1506/QĐ-ĐHQG ngày 14 tháng 11 năm 2022 của Giám đốc Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh về việc phê duyệt Đề án đổi mới cơ chế hoạt động của Trường Đại học Khoa học Tự nhiên giai đoạn 2022-2025.
- Căn cứ Quyết định số 23/QĐ-ĐHQG ngày 10 tháng 01 năm 2018 v/v ban hành Quy trình thẩm định và phê duyệt chương trình, dự án sử dụng nguồn vốn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA) và vốn vay ưu đãi của các nhà tài trợ nước ngoài tại Đại học Quốc Gia Thành phố Hồ Chí Minh.
(Tên đơn vị tổ chức) dự kiến sẽ thực hiện Dự án quốc tế “…..” với các nội dung cụ thể như sau:
I. Nội dung chương trình
1. Tên Dự án quốc tế:
2. Lý do triển khai:
3. Mục đích:
4. Mục tiêu tổng quát dự án quốc tế:
5. Thời gian thực hiện:
6. Địa điểm thực hiện:
7. Đơn vị chủ trì:
8. Đơn vị phối hợp:
9. Đơn vị tài trợ (nếu có):
10. Người chủ trì:
11. Số lượng nhân sự:
12. Dự kiến tổng kinh phí:
13. Dự kiến nguồn kinh phí:
II. Cam kết:
Chúng tôi cam kết:
- Chịu trách nhiệm hoàn toàn về sự trung thực và tính chính xác của nội dung văn bản đề nghị và Hồ sơ kèm theo;
- Chấp hành nghiêm chỉnh các quy định của Trường Đại học Khoa học tự nhiên, ĐHQG-HCM và pháp luật Việt Nam về thực hiện DAQT tại Trường Đại học Khoa học tự nhiên, ĐHQG-HCM.
III. Các tài liệu gửi kèm Văn bản này gồm:
- Kế hoạch thực hiện Dự án quốc tế;
- Văn bản cam kết tài trợ từ đối tác (có chữ ký và hợp pháp) và bản dịch sang tiếng Việt (không cần công chứng);
- Dự trù kinh phí (đơn vị tự soạn);
- Các văn bản khác (nếu có).
(Tên đơn vị tổ chức) kính đề nghị Ban Giám hiệu xem xét phê duyệt và đề xuất ĐHQG-HCM phê duyệt để chúng tôi được phép thực hiện dự án quốc tế nói trên.
Trân trọng./.

	 Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT, QHĐN, tên đơn vị.
	LÃNH ĐẠO PHÒNG QUAN HỆ ĐỐI NGOẠI
	LÃNH ĐẠO KHOA/PHÒNG/
VIỆN/TRUNG TÂM/PTN
(Ký và ghi rõ họ tên)

	BAN GIÁM HIỆU